
BOE núm. 304 Jueves 20 diciembre 2001 13479

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de un con-

tenedor de fuego real con destino a la Escuela de
Bomberos y Protección Civil.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 16 de julio de 2001 y «Diario Oficial de
las Comunidades Europeas» de 6 de julio de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 56.000.000 de pesetas
(IVA incluido) (336.566,78 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 4 de diciembre de 2001.
b) Contratista: «Dräger Hispania, Sociedad

Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 55.999.990 pese-

tas (IVA incluido) (336.566,71 euros).

Madrid, 10 de diciembre de 2001.—El Secretario
general, P. D., la Jefa del Departamento Central
de Policía Municipal, Protección Civil y Bomberos,
María de los Ángeles Álvarez Rodríguez.—&60.730.

Acuerdo de la Comisión de Gobierno del Ayun-
tamiento de Madrid, de 23 de noviembre
de 2001, por el que se adjudica el concurso,
mediante procedimiento abierto, para la con-
tratación de los servicios de implementación
y explotación de la web urbanística y pla-
taforma intranet de la Gerencia Municipal
de Urbanismo.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Gerencia Municipal de Urba-
nismo.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Departamento de Informática.

c) Número de expediente: 712/01/2660.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Concurso, mediante pro-
cedimiento abierto.

b) Descripción del objeto: Concurso, mediante
procedimiento abierto, para la contratación de los
servicios de implementación y explotación de la web
urbanística y plataforma intranet de la Gerencia
Municipal de Urbanismo.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Diario Oficial de las
Comunidades Europeas» de 3 de agosto de 2001,
«Boletín Oficial del Estado» número 215, de 7 de
septiembre de 2001, y «Boletín del Ayuntamiento
de Madrid» número 5.457, de 23 de agosto de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 340.000.000 de pesetas
(2.043.441,15 euros) (IVA incluido).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 23 de noviembre de 2001.
b) Contratista: «Oracle Ibérica, Sociedad de Res-

ponsabilidad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 323.000.000 de

pesetas (1.941.269,10 euros) (IVA incluido).

Madrid, 26 de noviembre de 2001.—El Secretario
general, Paulino Martín Hernández.—&60.673.

UNIVERSIDADES

Resolución de la Universidad de Alcalá por
la que se convoca concurso para la adju-
dicación de los servicios de cafetería y come-
dor de la Facultad de Medicina, aulario «A»
y Escuela de Enfermería y Fisioterapia.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Universidad de Alcalá.
b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-

vicio de Contratación y Asuntos Generales.
c) Número de expediente: 43/2002.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Servicios de cafetería
y comedor.

c) Lugar de ejecución: Alcalá de Henares (Ma-
drid).

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega:
1 de febrero a 31 de diciembre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total , 18.550 euros
(3.086.460 pesetas).

5. Garantía provisional: 371 euros (61.729 pese-
tas).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Sección de Contratos.
b) Domicilio: Plaza de San Diego, sin número.
c) Localidad y código postal: Alcalá de Hena-

res, 28801.
d) Teléfono: 91 885 40 29.
e) Telefax: 91 885 41 32.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta la finalización del plazo de pre-
sentación de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista:

b) Otros requisitos: Ver pliegos de prescripcio-
nes técnicas y de cláusulas administrativas parti-
culares.

8. Presentación de ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 4 de enero de
2002, a las catorce horas.

b) Documentación que integrará las ofertas: Ver
cláusula 3 del pliego de cláusulas administrativas
particulares.

c) Lugar de presentación:

1.a Entidad: Universidad de Alcalá. Registro
general o registros periféricos.

2.a Domicilio: Plaza de San Diego, sin número,
o distintos centros y facultades.

3.a Localidad y código postal: Alcalá de Hena-
res, 28801, y también en Guadalajara y Madrid.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Mesa de Contratación (sala de jun-
tas del Consejo Social).

b) Domicilio: Plaza de San Diego, sin número.
c) Localidad: Alcalá de Henares.
d) Fecha: 15 de enero de 2002.
e) Hora: Once horas.

11. Gastos de anuncios: Los gastos de publi-
cación del presente anuncio serán por cuenta del
adjudicatario.

Alcalá de Henares, 18 de diciembre de 2001.—La
Gerente, Olga Ríus Gázquez.—&62.132.

Resolución de la Universidad de Granada por
la que se convoca concurso público para eje-
cución de obras.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Universidad de Granada.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-

cio de Contratación y Gestión Patrimonial.
c) Número de expediente: 356/01.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Obras de remodela-
ción de espacios para la Facultad de Odontología.

c) Lugar de ejecución: El centro antes indicado.
d) Plazo de ejecución: Seis meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 13.875.830 pesetas, IVA
incluido (83.395,42 euros).

5. Garantía provisional: 2 por 100 del presu-
puesto de licitación.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Universidad de Granada.
b) Domicilio: Servicio de Contratación y Ges-

tión Patrimonial, calle Santa Lucía, 2, planta 2.a

c) Localidad y código postal: Granada, 18071.
d) Teléfonos: 958 24 30 49 y 958 24 43 32.
e) Telefax: 958 24 43 02.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Desde el día siguiente al de la publi-
cación de este anuncio hasta el día en que expire
el plazo de presentación de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista:

b) Otros requisitos: Los señalados en el pliego
de cláusulas administrativas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Veintiséis días
naturales a partir del siguiente al de su publicación.
Caso de coincidir en sábado, domingo o festivo
se prorrogará al siguiente día hábil.

b) Documentación que integrará las ofertas: La
prevista en el pliego de cláusulas administrativas.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Registro General de la Universidad
de Granada.

2.o Domicilio: Calle Cuesta del Hospicio, sin
número, de nueve a catorce horas, de lunes a viernes.

3.o Localidad y código postal: Granada, 18071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Sala de juntas del Edificio Admi-
nistrativo.

b) Domicilio: Calle Santa Lucía, 2, planta 2.a

c) Localidad: Granada.
d) Fecha: Quinto día hábil siguiente a aquel en

que finalice el plazo para presentación de propo-
siciones. Caso de coincidir en sábado, domingo o
festivo se trasladará al siguiente día hábil.

e) Hora: Once treinta.

10. Otras informaciones: El pliego de cláusulas
administrativas se encuentra a disposición de los
in te resados en la d i recc ión e lec t rón ica
http://www.ugr.es/local/servcon.

11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del
adjudicatario.

Granada, 25 de octubre de 2001.—El Rector,
David Aguilar Peña.—&60.758.


